Profecto compertum Vobis est, Carissimi Confratres, quot et quanta nunc temporis mala perturbant Rempublicam christianam et præsertim sacratum patrimonium S. Petri. Audistis iniqua molimina adversus civilem et legitimum principatum Sanctæ Sedis et quanta ob perversum et ingrattissimum animum partis Subditorum suorum amaritudine afflictus sit Sanctissimus Dominus noster Pius Papa IX. Num potest cor amatissimi Patris contristari, quin etiam veri filii simul condoleant, num caput vulnerari, quin etiam membra corporis officiantur? Attollamus ergo unanimiter, Sacerdotes et Fideles, manus supplices ad Deum, ut conatus hostium Sanctissimi Patris et Ecclesiæ catholicæ irritos facere, procellis et undis contra naviculam Petri furentibus et quasi ad nubes sese attollentibus, ut frangantur, imperare, et serenitatem

pacis et prosperitatem Sanctæ Ecclesiæ quantocius reducere dignetur. Nam sane contra utramque potestatem civilem et spiritualem, contra ipsum Primatum Summi Pontificis, ceu fundamentum Ecclesiæ, directæ sunt impiorum ac conjuratorum hominum machinationes. Veri autem Christifideles solatium quam maximum et spem inconcussam hauriunt ex illa infallibili divini Salvatoris promissione, quod portæ inferi nunquam sint prævaliturae adversus Petram, super quam ædificata est Ecclesia.

Adeamus ergo, Dilectissimi Confratres, (ut verbis ipsius Summi Pontificis in Allocutione habita die 26. Sept. utamur) adeamus ergo cum fiducia ad thronum gratiæ, ut divini auxilii ope solatium et fortitudinem in rebus tam adversis Sanctissimus Pater assequatur, nec desistamus, divitem in misericordia Deum assiduis fervidisque precibus humiliter enixeque orare et obsecrare, ut omnipotenti sua virtute omnes aberrantes, quorum forsitan aliqui misere decepti nesciunt, quid faciunt, ad meliora consilia atque ad justitiæ, religionis, salutisque semitas reducat.

Quem in finem per præsentem ordinatur, ut, rebus sic stantibus, per universam Diocesim Administrationemque Curiensem in omnibus Parochiis singulis diebus post Missam Conventualem seu Parochialem 5 *Pater* et *Ave Maria* cum populo recitentur (adjecta Diebus Dominicis et festivis *precatio* pro avertendis publicis calamitatibus, vulgo Allgemeines Gebet, vel ubi ista non habetur, Antiphona *Salve Regina*) a Sacerdotibus vero quotidie, Festis I. et II. Classis exceptis, Collecta *pro Papa* (ommissa illa prius injuncta Collecta: *Ne despicias*) Sacrosancto Missæ Sacrificio inseratur.

Quæ omnia per Commissarios, et Vicarios foraneos Parochis communicanda, et per istos quamprimum Parochianis suis promulganda, pie sancteque serventur.
Curia, die 25. Octobris 1859.